
UCHWAŁA NR XXIV/551/25 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XVII/391/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 oraz w sprawie zmian 

w budżecie Miasta Krakowa na rok 2025 (dot. zwiększenia planu przychodów 
oraz zwiększenia planu wydatków w działach: 600, 700, 750, 801, 852, 853, 854 i 900). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z  2024 r. poz.  1465, 1572, 1907  i  1940), art. 12  pkt  5  w  związku z   art.  91  ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W treści uchwały Nr XVII/391/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 
budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Deficyt budżetu Miasta Krakowa ustala się w kwocie 773.992.175zł.”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Deficyt budżetu Miasta Krakowa zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 

z  emisji obligacji w kwocie 672.736.858 zł, pożyczek w  kwocie 55.000.000 zł, wolnych 
środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu innych niż 
określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o  finansach publicznych, w  tym wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 35.156.055 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 9.923.285 zł oraz przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1.175.977 zł.”. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 o kwotę 15.242.652 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 
1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę      9.723.845 zł. 
2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę     5.518.807 zł. 

§ 3. Zwiększa się przychody budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 o kwotę 15.242.652 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale Nr XVII/391/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 
budżetu Miasta Krakowa na rok 2025, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 
- w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 10 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 12 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 1



- w załączniku Nr 13 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 14 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 16 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 18 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Iwona Chamielec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 2



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr XXIV/551/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 kwietnia 2025 r.   

Uchwała zawiera:  

I. Zwiększenie planu przychodów o łączną kwotę 9.538.106 zł, w związku z: 

− zwiększeniem wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu (w tym: odsetki bankowe od dotacji przyznanej na projekt „Pomoc 

UNICEF dla dzieci i młodzieży z Ukrainy”, odsetki zgromadzone na rachunku bankowym 

dot. Funduszu Pomocy w 2024 r. oraz środków pozyskanych z UNICEF-u na pomoc 

obywatelom Ukrainy i pozostałych z 2024 r.) – kwota 1.072.553 zł, 

− zwiększeniem niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

(w tym: z tytułu „Funkcjonowania dworców i węzłów przesiadkowych, w związku 

z niewykorzystaniem środków z Funduszu Pomocy w 2024 r., nadwyżki za 2024 rok 

w ramach realizacji zadania „Zintegrowany system gospodarowania odpadami 

komunalnymi”) – kwota 7.291.715 zł, 

− zwiększeniem przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – kwota 

1.173.838 zł. 

II. Zwiększenie planu wydatków bieżących o łączną kwotę 9.538.106 zł, z przeznaczeniem 

na: 

− funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych (ZTP) – kwota 66.360 zł, 

−  realizację projektów unijnych tj.: 

✓ SUM – Płynna Wspólna Mobilność Miejska – kwota 107.807 zł, 

✓ ClimateKIC-NEEST – kwota 68.036 zł, 

✓ ERASMUS - edycja 2021 – 2027 – kwota 274.703 zł, 

✓ UNICEF - zadania dotyczące wsparcia dzieci i rodzin z Ukrainy – kwota 279.863 zł, 

✓ FEM - Działanie 6.26 - Krakowski Szlak Integracji – kwota 723.292 zł, 

− funkcjonowanie Magistratu – kwota 22.433 zł, 

− dodatkowe zadania oświatowe (pomoc dla uchodźców z Ukrainy) – kwota 2.074.214 zł, 

− obsługę administracyjno-techniczną zadań realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej – kwota 39.962 zł, 

− pomoc dla dzieci i rodzin z Ukrainy (SZ) – kwota 37.618 zł, 

− działanie Centrów Wsparcia dla dzieci z Ukrainy – kwota 23.292 zł, 

− bieżące regulowanie zobowiązań Gminy dotyczących gospodarowania odpadami 

komunalnymi – kwota 5.820.526 zł.  

III. Zwiększenie planu przychodów o kwotę 5.704.546 zł, w tym z tytułu: 

− wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych, w tym 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 1



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

z lat ubiegłych (środki otrzymane w 2024 r z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa) – kwota 3.683.502 zł, 

− niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (środki 

niewykorzystane w 2024 r. z tytułu opłat za postój samochodów w Śródmiejskiej Strefie 

Płatnego Parkowania oraz  opłat i kar za korzystanie ze środowiska) – kwota 2.018.905 zł, 

− zwiększenia przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – kwota 2.139 zł. 

IV. Zwiększenie planu wydatków bieżących o łączną kwotę 185.739 zł, z przeznaczeniem na: 

−  kontynuację działalności ośrodka edukacyjno-rehabilitacyjnego dla niepełnosprawnych 

dzieci uchodźców z Ukrainy – kwota 3.060 zł,  

− realizację projektu unijnego ERASMUS + edycja 2021 – 2027  – kwota 2.139 zł, 

− zadania realizowane przez Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza, w tym m.in. na: 

ekspertyzy dotyczące stanu wody na gruncie, bioróżnorodności, ekspertyz dotyczących 

hałasu oraz na działania związane z edukacją ekologiczną – kwota 180.540 zł. 

V. Zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 3.680.442 zł, z przeznaczeniem na 

objęcie przez Gminę Miejską Kraków udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie 

Mieszkaniowej, w związku z otrzymaniem środków z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa.  

VI. Zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych o kwotę 1.838.365 zł, z przeznaczeniem na 

zadanie pn. „Modernizacja torowisk tramwajowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą”, 

w związku z koniecznością rozliczenia umowy na wykonanie modernizacji torowisk 

tramwajowych w ul. Zwierzynieckiej i ul. Kościuszki (wypłata roszczenia związanego 

z przedłużeniem czasu trwania kontraktu).  

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2025 – deficyt – zwiększenie o kwotę 15.242.652 zł. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2025 – zmniejszenie o kwotę 9.723.845  zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XXIV/551/25 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 23 kwietnia 2025 r.

WYDATKI BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2025

W UKŁADZIE KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

zmiany
w zt

Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9
600 Transport i łączność 2 012 532 2 012 532

60016 Drogi publiczne gminne 1 838 365 1 838 365

60021

Wydatki majątkowe
w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne
z czego:
- wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze 
źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi

Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych

1 838 365

1 838 365

1 838 365

66 360

1 838 365

1 838 365

1 838 365

66 360

60095

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z reałizacją ich statutowych zadań

Pozostała działalność

66 360

66 360

66 360

107 807

66 360

66 360

66 360

107 807

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych, niepodlegające zwrotowi

107 807

107 807

107 807

107 807

zał1 RMK10TJ str.1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9
700 Gospodarka mieszkaniowa 3 680 442 3 680 442

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 3 680 442 3 680 442
Wydatki majątkowe 3 680 442 3 680 442
w tym:
wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 3 680 442 3 680 442

750 Administracja publiczna 90 469 90 469

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 90 469 90 469

Wydatki bieżące 90 469 90 469

yv tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

22 433 22 433

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22 433 22 433

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych, niepodlegające zwrotowi

68 036 68 036

801 Oświata i wychowanie 2 348 917 1 404 829 944 088

80104 Przedszkola 1 404 829 1 404 829

Wydatki bieżące 1 404 829 1 404 829
w tym:
dotacje na zadania bieżące 1 404 829 1 404 829

80115 Technika 669 385 669 385

Wydatki bieżące 669 385 669 385

w tym:
dotacje na zadania bieżące 669 385 669 385

zał 1 RMK10TJ str.2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 2



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wyd atki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852

80120 Licea ogólnokształcące 93 600 93 600

80134

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych, niepodlegające zwrotowi

Szkoły zawodowe specjalne

93 600

93 600

181 103

93 600

93 600

181 103
Wydatki bieżące
w tym:
wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych, niepodlegające zwrotowi

Pomoc społeczna

181103

181 103

76 198 76 198

181103

181 103

85219 Ośrodki pomocy społecznej 39 962 39 962

85295

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Pozostała działalność

39 962

39 962

39 962

36 236

39 962

39 962

39 962

36 236

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych, niepodlegające zwrotowi

36 236

36 236

36 236

36 236

zał 1 RMK 10TJ str.3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 3



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

W ydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 846 101 846 101

854

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 122 809 122 809

85395

Wydatki bieżące
w tym:
dotacje na zadania bieżące

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych, niepodlegające zwrotowi

Pozostała działalność

122 809

40 678

82 131

723 292

122 809

40 678

82 131

723 292

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych, niepodlegające zwrotowi

Edukacyjna opieka wychowawcza

723 292

723 292

186 927

723 292

723 292

186 927

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 184 788 184 788

85407

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych, niepodlegające zwrotowi

Placówki wychowania pozaszkolnego

184 788

23 292

23 292

161 496

2 139

184 788

23 292

23 292

161 496

2 139

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych, niepodlegające zwrotowi

2 139

2 139

2 139

2 139

zał1 RMK10TJ str.4
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 4



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 001 066 5 962 313 38 753

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 820 526 5 820 526
Wydatki bieżące 5 820 526 5 820 526
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

5 820 526 5 820 526

- -wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 820 526 5 820 526

90007 Zmniejszenie hałasu i wibracji 20 000 20 000
Wydatki bieżące 20 000 20 000
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

20 000 20 000

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000 20 000

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 70 000 70 000
Wydatki bieżące 70 000 70 000
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

70 000 70 000

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 70 000 70 000

zał 1 RMK 10 TJ str.5
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 5



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

W ydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9
90095 Pozostała działalność 90 540 n 787 18 753

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- -wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

90 540

90 540

90 540

71787

71 787

71 787

18 753

18 753

18 753

Wydatki oj;ółem
w tym:
Wydatki bieżące
Wydatki majątkowe

15 242 652

9 723 845
5 518 807

14 072 884

8 554 077
5 518 807

1 169 768

1 169 768

zał 1 RMK10TJ str.6
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XXIV/551/25 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 23 kwietnia 2025 r.

BUDŻET MIASTA KRAKOWA NA ROK 2025 

PRZYCHODY I ROZCHODY

Zmniejszenie Zwiększenie Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4 5 6

I. DOCHODY II. WYDATKI 15 242 652

wynik (I-II) deficyt 15 242 652

III. PRZYCHODY 15 242 652 IV. ROZCHODY

wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu inne niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy 

o finansach publicznych, w tym wynikające z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

4 756 055

przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

- rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

9 310 620

przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków

1 175 977

Ogółem 1 + Ili 15 242 652 Ogółem II + IV 15 242 652

zał 3 RMK 10 TJ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XXIV/551/25 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 23 kwietnia 2025 r.

WYDATKI BUDŻETU MIASTA ZWIĄZANE Z PROGRAMAMI INWESTYCYJNYMI 
zmiany

1. WYDATKI NA INWESTYCJE OGÓLNOMIEJSKIE
w zł

Numer zadania Nazwa zadania

D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

Jednostka 
Realizująca

Budżet na 2025 rok

zmniejszenia zwiększenia

Budżet 
ogółem

w tym:
Budżet 
ogółem

w tym:

zadania 
gminy

zadania 
powiatu

zadania 
gminy

zadania 
powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Razem wydatki na inwestycje ogólnomiejskie, w tym: 1 838 365 1 838 365

środki ze śródmiejskiej strefy płatnego parkowania 1 838 365 1 838 365

TRANSPORT 1 838 365 1 838 365

Budowa, rozbudowa i przebudowa linii tramwajowych, 
torowisk 1 838 365 1 838 365

ZDMK/ST6.11/12 Modernizacja torowisk tramwajowych wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą

środki ze śródmiejskiej strefy płatnego parkowania 600 60016 ZDMK

1 838 365

1 838 365

1 838 365

1 838 365

RMKzm 5 ogólnomiejskie 2025 TJ1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 4
do uchwały Nr XXIV/551/25 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 23 kwietnia 2025 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI

UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA KRAKOWA W 2025 ROKU

(BIEŻĄCE I INWESTYCYJNE)

zmiany dotacji

2. JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w zł

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan
Zmniejszenie 

dotacji

w tym:
Zwiększenie 

dotacji

w tym:
Dotacja 

podmiotowa
Dotacja 
celowa

Dotacja 
podmiotowa

Dotacja 
celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
801 Oświata i wychowanie ogółem 

w tym: 
- gmina 
- powiat

2 074 214

1 404 829
669 385

2 074 214

1 404 829
669 385

80104 Przedszkola ogółem 
w tym: 
- gmina

1 404 829

1 404 829

1 404 829

1 404 829

80115 Technika ogółem 
w tym: 
- powiat

669 385

669 385

669 385

669 385

zał 6-2 RMK 10 TJ str.1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 9



Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan
Zmniejszenie 

dotacji

w tym:
Zwiększenie 

dotacji

w tym:
Dotacja 

podmiotowa
Dotacja 
celowa

Dotacja 
podmiotowa

Dotacja 
celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej ogółem 

w tym: 
- gmina

122 809

122 809

122 809

122 809

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

ogółem

w tym: 
- gmina

122 809

122 809

122 809

122 809

OGÓŁEM 

w tym: 
gmina 
powiat

2 197 023

1 527 638
669 385

2 074 214

1 404 829
669 385

122 809

122 809

zał 6-2 RMK 10 TJ str.2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 5
do uchwały Nr XXIV/5 51/25
Rady Miasta Krakowa
z dnia 23 kwietnia 2025 r.

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁAT I KAR, 

O KTÓRYCH MOWA W ARTYKULE 403 USTAWY Z DNIA 27 KWIETNIA 2001 ROKU 

PRAWO OCHRONY ŚRODOWISKA I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 

OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W ZAKRESIE OKREŚLONYM WW. USTAWĄ 

NA 2025 ROK

zmiany

wzł

Dział 
Rozdział Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia

1 2 3 4
Wydatki ogółem 180 540

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 180 540
90007 Zmniejszenie hałasu i wibracji

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

20 000
20 000

20 000

20 000

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

70 000
70 000

70 000

70 000

90095 Pozostała działalność

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

90 540
90 540

90 540

90 540

zał 10 RMK 10TJ str.1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 6
do uchwały Nr XXIV/551/25
Rady Miasta Krakowa
z dnia 23 kwietnia 2025 r.

WYKAZ ZADAŃ FINANSOWANYCH I WSPÓŁFINANSOWANYCH ORAZ PRZEWIDZIANYCH DO 

FINANSOWANIA I WSPÓŁFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW ZAGRANICZNYCH NIEPODLEGAJĄCYCH 

ZWROTOWI W ROKU 2025

zmiany

w zł

Lp. Nazwa projektu / program Ogółem 2025 
rok

Zmniejszenie
Ogółem 2025 

rok

Zwiększenie

w tym: w tym:
Budżet 
Miasta Inne źródła Fundusze UE Budżet 

Miasta Inne źródła Fundusze UE

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10

OGÓŁEM 3 294 205 1 838 365 360 568 1 095 272

Razem zadania inwestycyjne 1 838 365 1 838 365

1. Modernizacja torowisk tramwajowych 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą 1 838 365 1 838 365

Razem zadania bieżące 1 455 840 360 568 1 095 272

1. SUM - Płynna Wspólna Mobilność 
Miejska 107 807 107 807

2. ClimateKIC-NEEST 68 036 68 036

3. ERASMUS + edycja 2021 - 2027 276 842 276 842

4. UNICEF - zadania dotyczące wsparcia 
dzieci i rodzin z Ukrainy 279 863 279 863

5. FEM - Działanie 6.26 - Krakowski 
Szlak Integracji 723 292 80 705 642 587

zał12RMK10TJ–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 12



Załącznik Nr 7
do uchwały Nr XXIV/551/25
Rady Miasta Krakowa
z dnia 23 kwietnia 2025 r.

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH

Z GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI

NA 2025 ROK

zmiany

w zł

Dział 
Rozdział

Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia

i 2 3 4

Wydatki ogółem 5 820 526
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 820 526

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Wydatki bieżące 

w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

5 820 526

5 820 526

5 820 526

5 820 526

zał 13 RMK 10TJ str. 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 13



Załącznik Nr 8
do uchwały Nr XXIV/551/25
Rady Miasta Krakowa
z dnia 23 kwietnia 2025 r.

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁAT ZA POSTÓJ POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH

W ŚRÓDMIEJSKIEJ STREFIE PŁATNEGO PARKOWANIA

W WYSOKOŚCI 100% OPŁAT ORAZ Z OPŁAT DODATKOWYCH,

O KTÓRYCH MOWA W ART. 13F UST. 1 USTAWY O DROGACH PUBLICZNYCH

I WYDATKI NIMI FINANSOWANE

NA 2025 ROK 

zmiany

w zł
Dział 

Rozdział Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia

1 2 3 4

Wydatki ogółem 1 838 365

600 Transport i łączność 1 838 365

60016 Drogi publiczne gminne

Wydatki majątkowe
w tym:
inwestycje i zakupy inwestycyjne
z czego:

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze 
źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi

1 838 365

1838365

1 838 365

1 838 365

zał 14 RMK 10 TJ

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 14



Załącznik Nr 9
do uchwały Nr XXIV/551/25
Rady Miasta Krakowa
z dnia 23 kwietnia 2025 r.

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, 

DWORCÓW I WĘZŁÓW PRZESIADKOWYCH 

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH UTRZYMANIEM 

NA 2025 ROK 

zmiany

w zł

Dział 
Rozdział

Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia

i 2 5 4

Wydatki ogółem 66 360
600 Transport i łączność 66 360

60021 Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

66 360

66360

66 360

66 360

zał16RMK10TJ str. 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 15



Załącznik Nr 10
do uchwały Nr XXIV/551/25
Rady Miasta Krakowa
z dnia 23 kwietnia 2025 r.

DOCHODY Z TYTUŁU OTRZYMANYCH ŚRODKÓW Z FUNDUSZU POMOCY - 
POMOC DLA UCHODŹCÓW Z UKRAINY

I WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA 2025 ROK

zmiany

w zł

Dział 
Rozdział

Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia

1 2 3 4

Wydatki ogółem 1 404 829

801 Oświata i wychowanie 1 404 829
80104 Przedszkola

Wydatki bieżące 
w tym: 
dotacje na zadania bieżące

1 404 829

1 404 829

1 404 829

zał 18 RMK 10 TJ
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3988A7-1829-4072-ADEA-A34162047746. Podpisany Strona 16


	UCHWAŁA NR XXIV/551/25 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4
	tir. 3 (3) w § 4
	tir. 4 (4) w § 4
	tir. 5 (5) w § 4
	tir. 6 (6) w § 4
	tir. 7 (7) w § 4
	tir. 8 (8) w § 4
	tir. 9 (9) w § 4
	tir. 10 (10) w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


